
 1 

 

 

 

 Πάτρα 18 Οκτωβρίου 2017 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 

Τα θέματα που συζητήθηκαν κατά την 42η Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας ,την 18η  Οκτωβρίου 2017. 

 

ΠΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

1. Έγκριση διενέργειας 6ης Διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη 

αναδόχων, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, για την μεταφορά 

μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 

χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, για το 

σχολικό έτος 2017-2018 και σε κάθε περίπτωση μέχρι την 

ολοκλήρωση της εν εξελίξει διαγωνιστικής διαδικασίας, 

συνολικού προϋπολογισμού  891.470,15 € συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α της Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ στο πλαίσιο εφαρμογής δυναμικού 

συστήματος αγορών (ΔΣΑ). 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1679/2017 

2. Έγκριση τροποποίησης συμβατικών όρων των συμβάσεων που 

έχουν παραταθεί με την 1363/2017 (ΑΔΑ ΩΝ807Λ6-3ΜΠ) 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας στα νέα δεδομένα εκτέλεσης των δρομολογίων για το 

σχολικό έτος 2017-2018, σύμφωνα με το άρθρο 108 του Ν. 

4485/2017 (ΦΕΚ Α/114) και την παρ. 2γ του άρθρου 63 του 

Ν.4445/2016 (ΦΕΚ Α/236) και αφορούν την εκτέλεση 

δρομολογίων μεταφοράς μαθητών/τριών δημοσίων σχολείων 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 

Ηλείας και Β) Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους  

2.781,20€ από τον προϋπολογισμό έτους 2017 της Π.Ε. Ηλείας 

σύμφωνα με το ανωτέρω άρθρο. 
(ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1680/2017 

3. Έγκριση πρακτικού αποσφράγισης & αξιολόγησης προσφορών 

της αριθ. 2269396/3536/03-10-2017 πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την ανάθεση εκτέλεσης υπηρεσιών μεταφοράς 

μαθητών Ειδικών Σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, 

χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Αιτωλ/νίας, για το σχολικό έτος 

2017-2018, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης μέχρι του 
(ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1681/2017 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής  



 2 

ποσού των 37.451,47 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με τη 

διαδικασία της διαπραγμάτευσης , χωρίς δημοσίευση προκήρυξης 

,  σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 63 του Ν.  

4415/2016  (ΦΕΚ  159 / τ.Α΄/ 06-09-2016) , όπως έχει 

τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 108 του Ν. 4485/2017 

(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017) σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 

32 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Τ.Α΄/08-08-2016) με διάρκεια 

των συμβάσεων όχι πέραν της 31.12.2017, κατ' εξαίρεση των 

κειμένων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας 

διαπραγμάτευσης από την Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Συμβάσεων(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.)και έγκριση  δαπάνης και διάθεσης 

πίστωσης από τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2017 της 

Π.Δ.Ε. και ειδικότερα της Π.Ε. Αιτωλ/νίας μέχρι του ποσού των 

13.088.45 ευρώ , συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. , σύμφωνα με 

τον τελικό πίνακα ανάθεσης και παροχή  εξουσιοδότησης στην 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αιτωλ/νίας  για την υπογραφή των 

σχετικών συμβάσεων που θα προκύψουν. 

4. Έγκριση διάθεσης  πίστωσης και πληρωμής δαπάνης ποσού 

ύψους 17389,52 ευρώ με ΦΠΑ, για τη συνδιοργάνωση 

εκδηλώσεων της ΠΔΕ_ΠΕ Ηλείας με το Δήμο Αρχαίας Ολυμπίας 

για την τελετή Αφής και Λαμπαδηδρομίας, που θα 

πραγματοποιηθεί στην Αρχαία Ολυμπία στις 24/10/2017, για τους 

ΧΧΙΙΙ Χειμερινούς Ολυμπιακούς Αγώνες που θα διεξαχθούν 

στην Πιονγκτσανγκ της Νότιας Κορέας. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1682/2017 

5. Έγκριση διάθεσης πίστωσης  και πληρωμής δαπάνης ποσού 

ύψους  3.150,00 ευρώ με Φ.Π.Α, για τη συνδιοργάνωση  της 

Π.Δ.Ε.-Π.Ε.Ηλείας με τον Δικηγορικό Σύλλογο Ηλείας 

εκδήλωσης,  με τίτλο «Η λειτουργία της Ελληνικής 

Δικαιοσύνης», η οποία θα πραγματοποιηθεί στην Αρχαία 

Ολυμπία από 20 έως 22/10/2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1683/2017 

6. Ορισμός δικηγόρων όπως καταθέσουν το ένδικο μέσο της 

έφεσης κατά της αρ.  απόφασης 85/2017 του Ειρηνοδικείου 

Μυρτουντίων, επί της αγωγής Ανάργυρου Παναγιωτόπουλου του 

Ανδρέα, όπως παραστούν και καταθέσουν προτάσεις ενώπιον του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Αμαλιάδος, όπου θα εκδικαστεί η 

υπόθεση κατά την προσδιορισθείσα δικάσιμο καθώς και σε κάθε 

μετ΄αναβολή δικάσιμο και όπως υπογράφουν οποιοδήποτε 

έγγραφο απαιτείται για την εκπροσώπηση αυτής και έγκριση 

δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 1.400,00 € για την 

πληρωμή των  δικηγόρων και πλέον για έξοδα κατάθεσης και 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1684/2017 



 3 

παράστασης. 

7. Διαβίβαση λογαριασμών έργων αρμοδιότητας Περιφερειακής 

Ενότητας Αχαΐας προς πληρωμή, συνολικού ποσού Εξήντα 

χιλιάδων εξακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και τριάντα λεπτών 

#60.668,30# και διάθεση πίστωσης από τον προϋπολογισμό έτους 

2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1685/2017 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

1. Έγκριση του Πρακτικού No1 (αποσφράγιση δικαιολογητικών 

συμμετοχής-οικονομική προσφορά) και του Πρακτικού No2  

(δικαιολογητικών κατακύρωσης) της Επιτροπής Αποσφράγισης και 

Αξιολόγησης προσφορών της υπ’αριθ. 187335/6840/07-07-2017 

(ΑΔΑ 75ΩΔ7Λ6-0Η8)   Πρόσκλησης Εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

τη σύναψη σύμβασης για την απολύμανση, μυοκτονία, απεντόμωση 

και εντομοκτονία σε κτήρια που στεγάζονται υπηρεσίες της Π.Δ.Ε. 

και Π.Ε. Αχαΐας μέχρι  ποσού των 7.500,00 € συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης μετά από 

δημοσίευση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος  και επιλογή της 

πλέον συμφέρουσας από Οικονομικής άποψης προσφοράς  βάσει της 

τιμής» και  β) Την ανάδειξη του «HELLAS TECH- ΤΑΓΙΕΜΠ 

ΒΑΡΝΑΚΙΩΤΗ ΝΑΝΤΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε»  ως οριστικού αναδόχου για 

την εκτέλεση των ανωτέρω ενεργειών) την έγκριση δαπάνης και 

διάθεση πίστωσης μέχρι του ποσού των (3.385,20€) , 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1686/2017 

2. Έγκριση δαπάνης για υπερωριακή εργασία από 03-08-2017 έως 

30-09-2017 της Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της ΠΔΕ  

1941,46 € από τον προϋπολογισμό της ΠΔΕ έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1687/2017 

3. Έγκριση δαπάνης για υπερωριακή εργασία από 03-08-2017 έως 

30-09-2017 του Τμ. Πολιτικής Προστασίας ΠΕ Αχαΐας ποσού 

1146,97 € από τον προϋπολογισμό της ΠΔΕ έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1688/2017 

4. Έγκριση δαπανών οδοιπορικών εξόδων και εκτός έδρας 

μετακινήσεων του προϊστάμενου της Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής 

Προστασίας ΠΔΕ Γυφτάκη Νικολαου του Κων. για τους μήνες 

Μάρτιο, Απρίλιο, Μάϊο και Ιούνιο 2017  και διάθεση πίστωσης 

συνολικού ποσού 856,10 € από τον προυπολογισμό της ΠΕ Αχαΐας 

έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1689/2017 

5. ΄Έγκριση τροποποίησης της 1135/2017 απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής που αφορά τη διεξαγωγή δημοπρασίας του 

έργου: «Επείγουσες συντηρήσεις στο επαρχιακό οδικό δίκτυο του 

Δήμου Καλαβρύτων »  Προϋπολογισμού 900.000,00 €  
(ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1690/2017 



 4 

(ΣΑΕΠ501/2014ΕΠ50100004) 

6. Έγκριση δαπανών οδοιπορικών εξόδων και εκτός έδρας 

μετακινήσεων της Εκτελεστικής Γραμματέως της Π.Δ.Ε. και διάθεση 

πίστωσης συνολικού ποσού 1.595,00 ευρώ, από τον Προϋπολογισμό 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2017. 
(ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1691/2017 

7. Έγκριση  διενέργεια δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού 

ποσού 1050,00 ευρώ συμπ. ΦΠΑ. για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας- Π.Ε. Αχαΐας στη διοργάνωση της 3ης Συνάντησης 

Activewomen- Δραστήριες Γυναίκες το Σάββατο 21 Οκτωβρίου 

2017, στην Πάτρα, που διοργανώνεται από το Ινστιτούτο Ανάπτυξης 

Δυτικής Ελλάδος (ΙΝΑΔΕ) σε συνεργασία με κοινωνικούς φορείς 

όπως το Άλμα Ζωής, η Ένωση Γυναικών Πάτρας, και ο Σύλλογος 

Νέων Καλλιτεχνών. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1692/2017 

8. Έγκριση του πρακτικού  της επιτροπής αξιολόγησης των 

ενδεικτικών προσφορών που υποβλήθηκαν στα πλαίσια του 

διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 46191 (184929/5247/13-7-2016 

διακήρυξη  για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών του 

άρθρου 27 του Π.Δ.60/2007 τετραετούς διάρκειας για την ανάθεση 

υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης αρμοδιότητας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για τα 

σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020). 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1693/2017 

9. Έγκριση διενέργειας δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για 

πληρωμή υπερωριακής εργασίας, από 1/7/2017 έως 30/9/2017, για το 

μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. 

Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1694/2017 

10. Έγκριση δαπανών οδοιπορικών εξόδων εντός και  εκτός  έδρας 

μετακινήσεων υπαλληλικού προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων Π.Ε. Αχαΐας και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 494,12 

ευρώ, μηνός Μαΐου, από ΣΑΕΠ 001 έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1695/2017 

11. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 500,00 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για την  εκτύπωση- προμήθεια  

έντυπου ενημερωτικού υλικού που θα πραγματοποιήσει η ΠΔΕ σε 

συνεργασία με το Θεραπευτικό Παιδαγωγικό Κέντρο Πατρών 

Ατόμων με νοητική Υστέρηση. Η διημερίδα θα πραγματοποιηθεί 

στις 4 & 5 Νοεμβρίου  2017 στο  ξενοδοχείο “Patras Palace” στην 

Πάτρα. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1696/2017 

12. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 2.050,00 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για τη συνεργασία της ΠΔΕ με το 

Ι.Ο.Α.Σ., τις Αστυνομικές Δ/νσεις, το ΑΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας και 

την Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1697/2017 



 5 

σε δράσεις ευαισθητοποίησης μαθητών και φοιτητών του ΤΕΙ 

Δυτικής Ελλάδας σε θέματα προάσπισης της οδικής ασφάλειας, οι 

οποίες θα πραγματοποιηθούν στο χώρο του ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας-

Παράρτημα Αιγίου στις 7 Νοεμβρίου 2017. 

13. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 2.450,00 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για τη συνεργασία της ΠΔΕ με το 

Ι.Ο.Α.Σ., τις Αστυνομικές Δ/νσεις, το ΑΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας και 

την Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 

σε δράσεις ευαισθητοποίησης μαθητών σε θέματα προάσπισης της 

οδικής ασφάλειας, οι οποίες θα πραγματοποιηθούν σε χώρο της 

Αστυνομικής Διεύθυνσης Αγρινίου στις 14, 15 και 16 Νοεμβρίου 

2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1698/2017 

14. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 2.050,00 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για τη συνεργασία της ΠΔΕ με το 

Ι.Ο.Α.Σ., τις Αστυνομικές Δ/νσεις, το ΑΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας και 

την Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 

σε δράσεις ευαισθητοποίησης μαθητών και φοιτητών του ΤΕΙ 

Δυτικής Ελλάδας σε θέματα προάσπισης της οδικής ασφάλειας, οι 

οποίες θα πραγματοποιηθούν στο χώρο του ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας 

στο Μεσολόγγι στις 13 Νοεμβρίου 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1699/2017 

15. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 2.450,00 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για τη συνεργασία της ΠΔΕ με το 

Ι.Ο.Α.Σ., τις Αστυνομικές Δ/νσεις, το ΑΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας και 

την Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 

σε δράσεις ευαισθητοποίησης μαθητών και φοιτητών του ΤΕΙ 

Δυτικής Ελλάδας σε θέματα προάσπισης της οδικής ασφάλειας, οι 

οποίες θα πραγματοποιηθούν στο χώρο του ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας-

Παράρτημα Πύργου στις 8, 9 και 10 Νοεμβρίου 2017. 
(ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1700/2017 

16. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 2.490,00 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας σε δράση προληπτικής οφθαλμολογικής εξέτασης 

μαθητών δημοτικών σχολείων σε απομακρυσμένες περιοχές της Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας από τις 16 Οκτωβρίου 2017 έως τις 22 

Νοεμβρίου 2017, σε συνεργασία με τον Σύλλογο «Το Χαμόγελο του 

Παιδιού», την 6η Υγειονομική Περιφέρεια και την Πρωτοβάθμια και 

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση Δυτικής Ελλάδας. 
(ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1701/2017 

17. Έγκριση δαπάνης οδοιπορικών εξόδων & εκτός έδρας 

μετακίνησης – διαμονής - ημερήσιας αποζημίωσης του υπαλλήλου 

Λαυρέντιου Βασιλειάδη για την παρουσία του κ. Λαυρέντιου 

Βασιλειάδη στο 16ο Συνέδριο του ΣΕΤΕ. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1702/2017 



 6 

18.  Έγκριση δαπάνης πληρωμής εξόδων μετακίνησης για την 

συμμετοχή περιφερειακών συμβούλων στο Περιφερειακό Συμβούλιο 

περιόδου Ιουλίου  έως  Σεπτεμβρίου 2017 και διάθεση πίστωσης 

συνολικού ποσού 5.716,81 ευρώ από τον  Προϋπολογισμό της 

Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1703/2017 

19. Έγκριση  δαπάνης και διάθεσης πίστωσης  ποσού 520,00  ευρώ, 

για οδοιπορικά έξοδα και εκτός έδρας μετακινήσεις μηνός 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ υπαλληλικού προσωπικού της  Διεύθυνσης 

Διοίκησης (Οδηγών) της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας από τον 

Προϋπολογισμό της Π.Δ.Ε Αχαΐας έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1704/2017 

20. Έγκριση  δαπάνης και  διάθεσης  πίστωσης  ποσού 3.186,90  

ευρώ, για  Οδοιπορικά  έξοδα εντός έδρας μηνός ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 

μετακινήσεων υπαλληλικού προσωπικού της Περιφερειακής 

Ενότητας Αχαΐας και Έδρας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας από 

τον Προϋπολογισμό της  Περιφερειακής Ενότητας  Αχαΐας έτους 

2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1705/2017 

21. Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την καταβολή της 

ετήσιας  εταιρικής εισφοράς  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας , για 

το έτος 2017, στo Κέντρo Πρόληψης  των   εξαρτήσεων και 

Προαγωγής της Ψυχοκοινωνικής Υγείας  τηςΠ.Ε.  Ηλείας,  

συνολικής  δαπάνης   μέχρι   του  ποσού    των 16.000, 00 ΕΥΡΩ. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1706/2017 

22. Έγκριση δαπάνης υπερωριακής , νυχτερινής & κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλησης για το μόνιμο και αποσπασμένο 

προσωπικό της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας  

Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας και διάθεση πίστωσης συνολικού 

ποσού δεκαεννέα χιλιάδες  εννιακόσια σαράντα εννέα και 

εξήνταεννέα λεπτά (19949,69€) από τον Προϋπολογισμό της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1707/2017 

23. Εισήγηση για έγκριση δαπανών οδοιπορικών εξόδων και εκτός 

έδρας μετακινήσεων υπαλληλικού προσωπικού Διεύθυνσης 

Κτηνιατρικής Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδα, κατά το μήνα Ιούλιο και 

διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 1418.50 ευρώ, από τον 

Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1708/2017 

24. Έγκριση  δαπανών οδοιπορικών εξόδων  εντός και  εκτός  έδρας 

μετακινήσεων υπαλληλικού  προσωπικού Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας   και  διάθεση   πίστωσης   συνολικού  ποσού 2.680,75€, 

από τον Προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας  Αχαΐας έτους 

2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1709/2017 

25. Έγκριση δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης του υπαλληλικού 

προσωπικού της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
(ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1710/2017 



 7 

Σχεδιασμού (τμήματα έδρας) της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και 

διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων 

είκοσι ένα ευρώ και τριάντα λεπτών (4.321,30 €) για το χρονικό 

διάστημα από 11-07-2017 έως 30-09-2017 από τον Προϋπολογισμό 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος έτους 2017. 

26. Εισήγηση για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη 

συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  ΩΣ ΤΙΜΩΜΕΝΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ με δικό της περίπτερο στo 9o Φεστιβάλ μελιού και 

προϊόντων μέλισσας" που θα πραγματοποιηθεί στην Αθήνα στις 1/2/ 

και 3 Δεκεμβρίου 2017 στο Στάδιο Ειρήνης και Φιλίας   δαπάνης 

μέχρι του ποσού των 4.520 ευρώ συμπεριλαμβανόμενου  Φ.Π.Α, 

στην εταιρεία Ειρήνη Ψαχούλια & Σια Ε.Ε Ιπποκράτους 2, Τ.Κ. 106 

79 Αθήνα ΑΦΜ. 099913987 Δου : Δ Αθηνών καθώς και την 

εξουσιοδότηση του Αντ/ρχη Αγροτικής Ανάπτυξης Π.Δ.Ε κ. 

Κων/νου Μητρόπουλου για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης 
(ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1711/2017 

27. Έγκριση δαπάνης σχετικά με τις μετακινήσεις εκτός έδρας των 

υπαλλήλων Αφροδίτης Μπαρμπετάκη και Ελένης Τραχήλη της 

Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Αιτωλ/νίας 

για παρακολούθηση επιμορφωτικού σεμιναρίου του ΙΝΕΠ από 18 

έως και 22 Απριλίου 2016 και την διάθεση συνολικού ποσού 

τετρακοσίων ογδόντα ένα ευρώ (481,00€) από τον προϋπολογισμό  

της Π.Δ.Ε έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1712/2017 

28. Έγκριση δαπάνης για μετακινήσεις εκτός έδρας των υπαλλήλων 

της Δ/νσης  Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 

κατά τους μήνες Απρίλιο-Μάιο-Ιούνιο  έτους  2017 και διάθεση 

πίστωσης συνολικού ποσού  620,00€ από τον Προϋπολογισμό της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας- Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1713/2017 

29. Έγκριση δαπάνης για μετακινήσεις εκτός έδρας των υπαλλήλων 

της Δ/νσης  Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 

κατά τους μήνες Ιανουάριο-Φεβρουάριο-Μάρτιο έτους  2017 και 

διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού  180,00€ από τον 

Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας- Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1714/2017 

30. Έγκριση  μετακίνησης της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αιτωλ/νίας 

στην Αθήνα. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1715/2017 

31. Έγκριση του από 11-10-2017 Πρακτικού του μειοδοτικού 

διαγωνισμού με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης που 

πραγματοποιήθηκε  στις 27-06-2017 για την ανάδειξη του αναδόχου 

του έργου: «Αποκατάσταση ζημιών των Γεφυριών Τέμπλας και 

Αυλακίου που προκλήθηκαν από θεομηνία τον Ιανουάριο και 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1716/2017 



 8 

Φεβρουάριο 2015. 

32. Έγκριση δαπάνης σχετικά με τις μετακινήσεις εκτός έδρας των 

υπαλλήλων Δημήτρη Πλατάνη και Ελένης Τραχήλη της Δ/νσης 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Αιτωλ/νίας για 

παρακολούθηση εκπαιδευτικού προγράμματος  του ΥΠΑΑΤ από 28 

έως και 29 Ιουνίου 2016 και την διάθεση συνολικού ποσού 

τετρακοσίων πενήντα πέντε ευρώ (455,00€) από τον προϋπολογισμό  

της Π.Δ.Ε έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1717/2017 

33. Έγκριση δαπάνης σχετικά με τις μετακινήσεις εντος & εκτος 

έδρας των υπαλλήλων της δ/νσης αγροτικής οικονομίας και 

κτηνιατρικής ΠΕ Αιτωλ/νιας για το χρονικό διάστημα από 

01/04/2017  εως και 30/06/2017 και την διάθεση συνολικού ποσού  

δυο χιλιάδες εξακόσια ευρώ (2.600,00 €) από τον προϋπολογισμό 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΠΕ Αιτωλ/νιας έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1718/2017 

34. Έγκριση δαπάνης σχετικά με την προμήθεια αναλώσιμου 

εξοπλισμού χειριστών οι οποίοι προβαίνουν στην εφαρμογή 

προγραμμάτων του Υπ.Α.Α.Τ. (εμβολιασμοί, αιμοληψίες, νεκροψίες 

του ζωικού).  

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1719/2017 

35. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και πληρωμής δαπάνης ποσού 

1.410,00 ευρώ, για την ημερήσια αποζημιώση των οδηγών της 

Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού  της Π.Ε. Ηλείας. 
(ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1720/2017 

36. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και δαπάνης ποσού 37,20€, 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, για την επισκευή της πόρτας του 

υπογείου του Διοικητηρίου της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας . 
(ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1721/2017 

37. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και δαπάνης ποσού 215,76 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την προμήθεια ανταλλακτικών 

επισκευής και την εργασία τοποθέτησής τους, στο φωτοτυπικό 

μηχάνημα RICOH AF3045, της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηλείας. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1722/2017 

38. Έγκριση κίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Ηλείας, 

Γεωργιόπουλου Γεωργίου, με υπηρεσιακό όχημα, για την μετάβασή 

του στην Αθήνα την Παρασκευή  06-10-2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1723/2017 

39. Έγκριση τροποποίησης ως προς την ονομασία των σχολικών 

μονάδων των δρομολογίων ΤΕΑ-3Α, ΤΕΑ-3Β, ΤΕΑ-4Α, ΤΕΑ-4Β, 

ΤΕΑ-5Α και ΤΕΑ-5Β που έχουν ανατεθεί σε προσωρινούς 

αναδόχους σύμφωνα με την αριθ. 1594/2017 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής και που εκ παραδρομής αναφέρεται σχολική 

μονάδα ΕΕΕΕΚ αντί για ΕΕΕΓ-Λ χωρίς να  επέρχεται χιλιομετρική 

μεταβολή γεγονός που σημαίνει ότι δεν αλλάζει το συμβατικό 

κόστος των εν λόγω δρομολογίων. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1724/2017 



 9 

40. Έγκριση 1ης  Παράτασης προθεσμίας του έργου: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

- ΟΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ν. 

ΗΛΕΙΑΣ ΕΤΩΝ 2014-2016 (ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΟΥ 

Π.Κ.2013ΕΠ00100014) ΥΠΟΕΡΓΟ : ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΟΔΙΚΗ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ  ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ 

ΠΥΡΓΟΥ,  ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ, ΗΛΙΔΑΣ , ΠΗΝΕΙΟΥ ΚΑΙ 

ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ - ΚΥΛΛΗΝΗΣ Ν. ΗΛΕΙΑΣ ΕΤΩΝ 2015-2016" 

Προϋπολογισμού: 3.000.000,00 € μετά του Φ.Π.Α., Αναδόχου : 

«ANTΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΣΚΟΥΝΗΣ  ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜ/ΚΗ.. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1725/2017 

41. Έγκριση δαπάνης, διάθεση πίστωσης και πληρωμής συνολικού 

ποσού 63.806,68 € με Φ.Π.Α., προκειμένου να πληρωθούν εργασίες 

που εκτελέστηκαν για τη κατάσβεση των μεγάλων δασικών 

πυρκαγιών στο Ν.Ηλείας. και την Υπογραφή των σχετικών 

συμβάσεων όπου απαιτούνται. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1726/2017 

42. Έγκριση δαπάνης διάθεσης πίστωσης και πληρωμής ποσού 

2.786,88  € για υπερωριακή εργασία από 03-08-2017 έως 30-09-

2017 του Τμ. ΠΠ ΠΕ Hλείας από τον προϋπολογισμό της ΠΔΕ έτους 

2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1727/2017 

43. Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 2.195,76  ευρώ, 

για  πληρωμή υπερωριακής απασχόλησης απογευματινών και ποσού 

1.956,75 ευρώ για νυκτερινά και εξαιρέσιμα των υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π. Ε. Ηλείας  για το τρίτο  (γ)τρίμηνο 

του έτους 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1728/2017 

44. Έγκριση δαπανών υπερωριακής απασχόλησης από 11/5/2017 ως 

30/6/2017 των υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος & 

Υδροοικονομίας της Π.Ε. Ηλείας  και διάθεση πίστωσης ποσού 

1755€ στον ΚΑΕ 03.072.0511 και ποσού 95,22€ στον ΚΑΕ 

03.072.0512. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1729/2017 

45. Έγκριση δαπάνης οδοιπορικών εξόδων και εκτός έδρας 

μετακίνησης  του υπαλλήλου της Διεύθυνσης Τσίπα Θεόδωρου για 

τον μήνα Σεπτέμβριο 2017 και διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 

209,90€ από τον προϋπολογισμό της Π.Δ.Ε./Π.Ε. Ηλείας, έτους 

2017. 
(ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1730/2017 

46. Έγκριση δαπάνης οδοιπορικών εξόδων και εκτός έδρας 

μετακινήσεων των υπαλλήλων της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. για τον μήνα 

Σεπτέμβριο και διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 220,00€ από 

τον προϋπολογισμό της Π.Δ.Ε./Π.Ε.Ηλείας, έτους 2017. 
(ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1731/2017 

47. Έγκριση δαπάνης οδοιπορικών εξόδων και εκτός έδρας 

μετακινήσεων των υπαλλήλων της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. για τον μήνα 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1732/2017 



 10 

Σεπτέμβριο και διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 1.060,00€ από 

τον προϋπολογισμό της Π.Δ.Ε./Π.Ε.Ηλείας, έτους 2017. 

48. Εισήγηση για έγκριση δαπανών οδοιπορικών εξόδων και 

μετακινήσεων εντός και εκτός έδρας μηνός Αυγούστου 2017 

υπαλληλικού προσωπικού Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού 

Σχεδιασμού και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 2.117,82 ευρώ, 

από τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 

2017 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1733/2017 

49. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 880,00 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για τη συμμετοχή της ΠΔΕ στη 

διοργάνωση επιστημονικής ημερίδας με θέμα τις ορατές και αόρατες 

αναπηρίες σε συνεργασία με τον Σύλλογο Ατόμων με Αναπηρίες 

Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας «Απόστολος Λουκάς» στο κτήριο της 

πρώην Λαχαναγοράς Αγρινίου στις 29 Οκτωβρίου 2017, ημέρα 

Κυριακή και από ώρα 9.30 έως 14.00. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1734/2017 

50. Έγκριση  δαπανών οδοιπορικών εξόδων και εκτός  έδρας 

μετακινήσεων υπαλληλικού  προσωπικού  της Δ/νση Τεχνικών 

Έργων Π.Δ.Ε.   και  διάθεση   πίστωσης συνολικού ποσού #5.516,18 

# ευρώ, για μετακινήσεις μηνός Αυγούστου 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1735/2017 

51. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 

457,70 €, για την αμοιβή των μετακινήσεων των Περιφερειακών 

Συμβούλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για τη συμμετοχή 

τους στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Περιβάλλοντος & Φυσικών 

Πόρων Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας, κατά τους 

μήνες Ιούλιο έως και Σεπτέμβριο 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1736/2017 

52. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 

435,33 €, για την αμοιβή των μετακινήσεων των Περιφερειακών 

Συμβούλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για τη συμμετοχή 

τους στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Αναπτυξιακής & Κοινωνικής 

Πολιτικής Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας, κατά τους 

μήνες  Ιούλιο, Αύγουστο, Σεπτέμβριο 2017. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

(ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1737/2017 

 

 

O Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Παναγιώτης Μπράμος 


